
 Российская Федерация 
К а л и н и н г р а д с к а я  о б л а с т ь  

МО «Славский муниципальный  округ Калининградской области» 

МБОУ «Славская СОШ» 

 

П р и к а з 

                                                                

от 22 сентября 2022 года              № 112/2                                           

г. Славск       

                                                                           

«Об утверждении сроков школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ «Славская СОШ» 

в 2022-2023 учебном году»  

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 

27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Порядок проведения олимпиады),  Приказа 

Отдела образования МО «Славский муниципальный округ Калининградской 

области» № 86/1 от 06.09.2022 г. «Об организации проведения и утверждении  

сроков школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных организациях МО «Славский муниципальный округ 

Калининградской области» в 2022-2023 учебном году»,  

  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать и провести  школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее – олимпиада)  в 2022-2023 учебном году по следующим 

предметам: английский язык, астрономия, биология, география, информатика 

и ИКТ, история, литература, математика, немецкий язык, ОБЖ, 

обществознание, право, русский язык, технология, физика, физическая 

культура, химия, экология, экономика, искусство (МКХ) в МБОУ «Славская 

СОШ» в установленные сроки (приложения №1).  

2. Назначить школьным организатором школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников заместителя директора по учебной работе  Грейчюс 

Г.Н. 

3.При проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2022-2023 учебном году необходимо учитывать Постановление 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

30.06.2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил 

СП 3.1.2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию. И организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 



молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции        

(COVID-19)» (зарегистрирован 03.07.2020 г. № 58824). 

4. Утвердить состав жюри школьного этапа (приложение 2). 

5. Гришкевичу О.В. обеспечить опубликование результатов школьного 

этапа олимпиады на официальном сайте МБОУ «Славская СОШ» в сети 

«Интернет», в том числе протоколов жюри школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету. 

6. Грейчюс Г.Н. до 01.11.2022 года подготовить списки победителей и 

призеров для участия в муниципальном этапе олимпиады в электронном 

виде, набравших наибольшее количество баллов.  

       7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

                       

   Директор 

МБОУ «Славская СОШ»                                                             Р.А. Няура 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

  

 

 

Сроки проведения  

школьного этапа олимпиады  

 по общеобразовательным предметам 

в 2022-2023 учебном году  

 

Дата проведения Предмет (классы) 
28 сентября 2022 года  

на платформе «Сириус» 

Физика (7-11 классы) 

29 сентября 2022 года Право (7-11 классы) 

30 сентября 2022 года Литература (5-11 классы)   

03 октября 2022 года  Искусство (МХК) (8-11 классы) 

04 октября 2022 года Русский язык (4-11 классы) 

05 октября 2022 года 

на платформе «Сириус» 

Химия (8-11 классы) 

06 октября 2022 года Экономика (8-11 классы) 

07 октября  2022 года История (5-11 классы) 

10 октября  2022 года Обществознание (5-11 классы) 

11 октября  2022 года География (5-11 класс) 

12 октября 2022 года 

на платформе «Сириус» 

Биология (5-11 классы)  

 

13 октября 2022 года Экология (5-11 классы) 

14 октября 2022 года               

 на платформе «Сириус» 

Астрономия (10-11 класс) 

17 октября 2022 года Основы безопасности жизнедеятельности (5-11 

классы) 

18 октября 2022 года Физическая культура (5-11 классы) 

19 октября 2022 года 

на платформе «Сириус» 

Математика (4-11 классы) 

20 октября 2022 года Английский язык (5-11 классы) - письменная часть 

Немецкий язык (5-11 классы) – письменная часть  

21 октября 2022 года Английский язык (7-11 классы) - устная часть 

Немецкий язык (7-11 классы) – устная часть 

24 октября 2022 года Технология (теоретический, практические туры) 

25 октября 2022 года  Технология (защита проектов) 

26 октября 2022 года 

на платформе «Сириус» 

Информатика и ИКТ (5-11 класс) 

 

 

 
 

 

 

 

 

Приложение 2 
 



 

 

 

Список  

предметной комиссии по организации проверки работ 

школьного этапа олимпиады  

 по общеобразовательным предметам 

в 2022-2023 учебном году  

 
№ Предмет Председатель комиссии Члены комиссии 

1 Экономика Ермоленко Е.В. Антонова Е.П. 

Мишуренко А.П. 

2 Право Ермоленко Е.В. Антонова Е.П. 

Мишуренко А.П. 

3 Иностранный язык Карпова Т.А. Цалко А.В. 

Фаменкова В.А. 

Гюлумян Ю.А. 

4 История Ермоленко Е.В. Антонова Е.П. 

Мишуренко А.П. 

5 Литература Петравичене Н.П. Дзюбчик Л.Д. 

Якунина Н.В. 

Кузьменко В.В. 

Ковалевская С.М. 

6 География Няура Р.А. Ермоленко Е.В. 

Грейчюс Г.Н. 

7 Русский язык Петравичене Н.П. Дзюбчик Л.Д. 

Якунина Н.В. 

Кузьменко В.В. 

Ковалевская С.М. 

8 Искусство (МХК) Гладкова Е.В. Спирина Е.А. 

Ермоленко Е.В. 

9 Экология Ермоленко Е.В. Луканина Т.М. 

Грейчюс Г.Н. 

10 Технология Гладкова Е.В. Евсеев П.Ю. 

Спирина Е.А. 

11 Физкультура Гришкевич О.В. Куракулова О.М. 

Алтухова А.Е. 

12 Обществознание Ермоленко Е.В. Антонова Е.П. 

Мишуренко А.П. 

13 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Гришкевич О.В. Куракулова О.М. 

Даниленков А.О. 

 


		2022-09-26T09:25:00+0200




